ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
20.09.2018

            №12
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Члены комиссии:
	Боровик О.А.

Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Казьмина Н.А.

	- заместитель директора департамента, начальник управления земельными ресурсами администрации города
-начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- специалист-эксперт отдела доходов департамента финансов администрации города

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 6 (шесть), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ООО "ЦПГЕО".
2. Кучирка Богдан Зиновьевич.
3. Николаев Михаил Вячеславович.
4. Пириева Надежда Андреевна.
5. Карпушкин Иван Васильевич.
6. Горобец Владимир Александрович.
7. ООО "АСУ Проект Инжиниринг".
8. ИП Бровин Олег Александрович.
9. ООО "ТРУБОСТРОЙ".
10.  ООО "Северная Сервисная Компания".

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора ООО "АСУ Проект Инжиниринг" – Гульянц Карена Геннадьевича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 22.04.2011      №102-АЗ, от 04.02.2015 №29-АЗ составила 350 192,71 руб., в том числе                          пени 20 570,18 руб.

Комиссии предоставлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю, на сумму 1 020,00 руб.
Руководителем дано обещание оплатить оставшуюся задолженность                                в размере 349 172,71 руб. в срок до 01.10.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.10.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. Карпушкина Ивана Васильевича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 26.01.2015        №23-АЗ составила 402 102,29 руб., в том числе пени 67 686,73 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Обязательств по оплате задолженности арендатором не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. ИП Бровина Олега Александровича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.07.2013        №215-АЗ составила 178 703,67 руб., в том числе пени 39 117,90 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Обязательств по оплате задолженности арендатором не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Представителя ООО "ТРУБОСТРОЙ" – Ибрагимову Евгению Халиловну.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.02.2012     №26-АЗ составила 133 741,95 руб., в том числе пени 9 558,75 руб.

Комиссии предоставлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю, на сумму 60 000,00 руб.
Представителем дано обещание оплатить оставшуюся задолженность                                в размере 73 741,95 руб., а также очередной ежеквартальный платеж                               в размере 21 241,86 руб. в срок до 10.11.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                  в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. Представителя ООО "Северная Сервисная Компания" – Генералову Екатерину Владимировну.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 16.09.2014     №462-АЗ составила 239 731,56 руб., в том числе пени 15 314,38 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Представителем дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность                                 в срок до 01.10.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.10.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. Пириеву Надежду Андреевну.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 04.09.2017     №109-АЗ, от 01.10.2015 №288-АЗ составила 455 894,21 руб., в том числе пени 53 109,84 руб.

Комиссии предоставлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю, на сумму 250 000,00 руб.
Арендатором дано обещание оплатить оставшуюся задолженность                                в размере 205 894,21 руб. в срок до 01.10.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.10.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                  в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседание комиссии не явились:

1. ООО "ЦПГЕО".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 02.08.2017             №87-АЗ, от 14.07.2010 №283-АЗ, от 14.08.2017 №100-АЗ составила                                    213 445,30 руб., в том числе пени 36 435,92 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия                    оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                     в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Горобец Владимир Александрович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 27.08.2015                №178-АЗ составила 29 504,63 руб., в том числе пени 3 626,48 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия                    оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                     в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. Кучирка Богдан Зиновьевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 06.11.2012                №349-АЗ составила 60 808,28 руб., в том числе пени 2 759,84 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия                    оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                     в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. Николаев Михаил Вячеславович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.06.2014                №319-АЗ составила 49 337,99 руб., в том числе пени 6 383,77 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия                    оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                     в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

Председатель

     Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

       Дзеган О.Г.